様式第３号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
井原市長　　　　　　　殿
申請者
住　所　井原市　　　　　町　　　　番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話
野猪等防護柵設置事業補助金交付申請書
　令和　年度において、下記のとおり野猪等防護柵設置事業を実施したいので、井原市有害鳥獣
被害対策事業補助金交付要綱第３条の規定により、下記のとおり補助金を交付されたく申請します。
記
１　事業の内容
	施行箇所
	事業の内訳
	備考

	場　　所
	地目
	面積(a)
	資　材　名
	数量
	単価(円)
	事業費(円)

	　　　　　町
字
　　　番地

２　事業完了予定年月日　　　　　令和　　年　　月　　日
３　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　トタン・金網　　　　　　ｍ×　　　円＝　　　　　　　円
　　　　内訳　　電気柵　　　　　　ｍ×　　　円＝　　　　　　　円
　　　　　　　　　網　　　　　　　ｍ×　　　円＝　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　計　　　　　　　円
　　　　　　　　電柵器本体（買替え）　　　　　　円×１/２＝　   　　 円
４　添付書類
　　　　　・見積書
　　　　　・位置図（事業実施位置の分かるもの）
様式第８号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
井原市長　　　　　　　殿
申請者
住　所　井原市　　　　　町　　　　番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話
野猪等防護柵設置事業実績報告書
　令和　　年　　月　　日付井原市指令農第　　　号をもって交付決定通知のあった標記事業について、
下記のとおり実施したので、井原市有害鳥獣被害対策事業補助金交付要綱第５条の規定により、その
実績を報告します。
記
１　事業の内容
	施行箇所
	事業の内容
	備　考

	場　所
	地目
	面積 (a)
	資材名
	数量
	単価（円）
	事業費（円）

	　　　　町
字
　　　番地

２　事業完了年月日　　　　令和　　年　　月　　日
３　添付書類　　　　事業費を確認できるもの（領収書等）

請　　求　　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
井原市長　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所　井原市　　　　町　　　　番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　㊞
下記のとおり請求します
記
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　ただし、令和　年度野猪等防護柵設置事業補助金
　　　　　　　　金融機関　　　　　　　　　　　　　　　　支店
　　　　　　　　口座種別　　普通・当座　　口座番号
　　　　　　　　（カタカナ）
　　　　　　　　口座名義
（別紙）
市税の滞納の有無の確認について
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
井原市長　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所　井原市　　　　　町　　　　番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　下記の行政サービスに係る申請書を提出するにあたり、上記の者に係る市税の滞納の
有無について、税務課で確認を行うことについて同意します。
記
	行政サービス名
	野猪等防護柵設置事業補助金

井原市有害鳥獣被害対策事業補助金交付要綱　（　抜　粋　）
	別　　表
事業及び補助金等の名称
	交付の
相手方
	交付の対象となる
事業の内容
	補　助　条　件
	補助金の額
又は率
	捕獲条件

	野猪等防護柵設置事業補助金
	設置者
(個人又
は団体)
	井原市内に居住する者であって、市税を完納している者
井原市内で農作物等を生産する者で井原市税を完納している者の野猪等防護柵の設置
	１団地当たりの柵の延長は５０ｍ以上
柵の使用資材は新品のみを対象とする。
各仕様を組み合わせた防護柵についても対象とする。（右記※参照）
電柵器本体のみの買替え
	資材費（消費税含む）の１／２以内と次の単価で算出した金額を比較し安価な方　（補助金額）
・トタン仕様　(300円／ｍ)　　亜鉛鉄板波板、杭等
・金網仕様　　(300円／ｍ)　　金網（亜鉛メッキ鉄線3種）、杭等
・電柵仕様　　(200円／ｍ)　　電柵器、コード、碍子、杭等
・網仕様　　　(100円／ｍ)　　防護網（＃12）、杭等
・電柵器本体の買替え（上限30,000円／基）
※上記各仕様の組み合わせは2種類までとし、それぞれの仕様の単価を合計した額とする。ただし、野猿侵入防止については、３種類までの仕様を補助対象とする。（例：トタン仕様＋網仕様＋電柵仕様　等）

野猪等防護柵設置事業補助金交付申請書（実績報告書）の記入上の注意
○交付申請書（様式第３号）
　・申請者の住所、氏名、電話番号を記入してください。
（申請者が複数の場合は、代表者を決めていただき、代表者名で申請してください。）
・施行個所の場所（町、番地）、地目、面積を記入してください。
　※添付書類として、見積書・位置図（住宅地図、地籍図等設置場所のわかるもの）を添付してください。
○実績報告書（様式第８号）
申請者の住所、氏名、電話番号を記入してください。
（申請者が複数の場合は、代表者を決めていただき、代表者名で申請してください。）
施行個所の場所（町、番地）、地目、面積を記入してください。
※添付書類として、事業費を確認できるもの（領収書等）を添付してください。
○請求書について
申請者の住所、氏名を記入し、押印してください。
（申請者が複数の場合は、代表者を決めていただき、代表者名で申請してください。）
※請求書の下欄に補助金の振込先を記入してください。
　　例　：　○○銀行　○○支店
　　　　　　普通　口座番号　１２３４５６７８９
　　　　　　イバラ　タロウ
· 市税等の滞納の有無の確認について
補助金を受けようとする方は、市税等を完納されていることが条件です。
このため、市税等の完納の有無について確認することの同意書が必要となりますので、ご同意の上、住所、氏名を記入し、押印してください。
○その他
野猪等防護柵設置事業補助金の補助条件は、１団地当たりの柵の延長５０ｍ以上、柵の使用材料は新品のみが対象です。
補助金の額は、資材費のおおむね２分の１以内ですが、設置される資材によって各々上限額をもうけています。補助申請後に補助金交付決定通知書を発送しますので、ご注意ください。
補助金の交付を受けた設置個所に関しては、その翌年から５年間は再交付を受けることができませんので、ご了承ください。